武汉大学教职工在职学习培养协议书
甲方：武汉大学（授权人事部）

乙方：（在职研究生工作单位）_____________

丙方：（在职研究生）______________
根据学科和队伍建设需要，甲乙双方同意丙方以在职学习方式攻读 博士/硕士 学位。为保证丙方在职学习期间各项管理工作的顺利进行，经甲、乙、丙三方协商，现就有关事宜达成如下协议：
一、丙方在职学习期间仍属甲乙双方在编正式员工，不转人事、档案、工资和户口等关系，其工作任务由乙方根据丙方学业和本单位实际情况具体安排。甲乙双方有权根据有关文件规定处理丙方的考核、晋职、晋级、医疗、聘任及其他奖惩事宜。
二、丙方在职学习期间，应自觉坚持四项基本原则，努力学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论，遵纪守法，服从甲乙双方及学习单位的管理，并认真完成乙方安排的工作任务。学习期间每半年向乙方汇报一次学习情况及思想动态。

三、丙方在职学习期间，学校继续发放其基本工资，津贴和奖金则由乙方根据丙方所承担和完成的工作任务情况核发。

四、丙方在职学习期间，一般不能转为脱产学习，不得申请调离、辞职。特殊情况经甲乙双方研究同意，丙方须向甲乙双方交纳违约金。违约金标准为丙方学习期间培养费总额和工资总额之和。若丙方在职学习前尚有服务期未满者，还须按照学校有关规定，交纳相应的服务期赔偿费，其计算方法按原有协议或规定执行。

五、丙方毕业后应按期回原单位工作，并自毕业之日起五年内不得调离、自费出国或辞职。如未满服务期而提出上述要求者，经甲乙双方研究同意后，应办理相关离校手续，并向甲方交纳其学习期间由甲、乙双方支付的培养费以及服务期赔偿费。服务期赔偿费的计算标准为：丙方当年的工资总额（包括服务工资、津补贴等）乘以未服务年限，每服务一年免交一年的服务期赔偿费。

六、本协议经甲、乙、丙三方签字盖章后生效，至丙方服务期届满自然终止。

七、本协议一式三份，由甲、乙、丙三方各执一份，共同信守。

八、本协议未尽事宜，由甲、乙、丙三方按照国家和学校有关文件精神协商处理。

甲方：（签字）                乙方：（签字）               丙方：（签字）

     （盖章）                     （盖章）                    （盖章）

年   月   日               年   月   日                 年   月    日